

## Heimokokous.



Insinööri Reino Castrén.

Lauantaina ja sunnuntaina, tammikuun 6 ja 7 p:nä, pidettiin Helsingissä Heimojärjestöjen keskusvaliokunnan kokoonkutsutsumana heimokokous, johon saapui erinäisten heimojärjestöjen sekä runsain määrin eri osissa maata toimivien Karjalakerhojen edustajia.

Ensin lauantaina pidettiin yleinen neuvottelukokous, jonka avasi insinööri Reino Castrén ja jossa opettaja J. Mustonen esitti heimojärjestöjen

keskusvaliokunnan toimintaselostuksen, herra J. Tirranen selostuksen valtion pakolaisavustuskeskuksen huoltotyötä sekä opettaja M. Kälviäinen selostuksen nykyisistä Inkerin oloista ja hra R. Takala selostuksen rajantakaisen Karjalan nykyoloista.

Selostusten johdosta syntyi vilkas keskustelu, jonka lopputuloksena toivottiin voitavan kaikin mahdollisin tavoin saada annetuksi apua läheisten heimoalueiden tilan lievitykseksi.

Karjalaisten neuvottelukokous alkoi saman päivän illalla, jonka kokouksen avasi johtaja P. Rahikainen ja jossa neuvoteltiin karjalaispakolaisten yhteistoiminnan muodoista ja tärkeydestä sekä laadittiin sitä koskevat ponsilauseet.

Tämän jälkeen oli Inkerin Kolppanan seminaarin 75-vuotismuistojuhla arvokkain ohjelmin Hotelli Tornissa.

Sunnuntaina oli aluksi kr.-kat. jumalpalvelus Kolminaisuuden kirkossa, klo 12 pidettiin inkeriläisten neuvottelukokous ja klo 13 Karjalakerhojen keskusliiton talvikokous, jossa käsiteltiin m. m. talvikisojen paikkaa.

Illalla oli Heimojärjestöjen keskusliiton vuosikokous, jossa valiokunnan puheenjohtajaksi valittiin insinööri Reino Castrén ja johtok. muiksi jäseniksi op. J. Mustonen, maist. v. Fieandt, hrat Lasse Kuntijärvi ja J. Tirranen sekä Itä-Karjalan komitean edustaja.

Kokouksen päättäjaisiksi oli Hämäläisten talolla karjalaispakolaisten järjestämä Karjala-ilta, jossa oli laulua, lausuntaa ja jossa puhuivat hrat v. Fieandt ja Lasse Kuntijärvi.

Kokous jätti jälkeensä vaikutuksen pyrkimyksestä yhteisymmärrykseen ja yksimieliseen toimintaan vaikeassa heimotyössä.

## Kuollut heimotyön tekijä.

Joulukuun 28 p:nä kuoli Viipurissa sanomalehden toimittaja, Karjalan kansalaisliiton ja sen Itä-Karjalan komitean sihteeri Otto Kotonen 55 v. ikäisenä.

Toimittaja Kotonen oli syntynyt Virolahdella ja käytyään kansakoulun ja kansanopiston siirtyi maamieskouluun ja toimi sen jälkeen maamieskoulun työnjohtajana ja maanviljelijänä Virolahdella ja Luumäellä. Sanomalehtimieheksi siirtyi hän v. 1908 tullen Viipurissa ilmestyvän «Viipuri»-lehden toimittajaksi ja vanhan suomalaisen puolueen puoluesihteeriksi, joissa tehtävissä toimi jälkisortokauden loppuun, vallankumouskevääseen. Vapaus sodan jälkeen hän siirtyi Karjalan isänmaallisten miesten perustamaan Karjalan kansalaisliittoon, jonka sihteerinä hän toimi koko ajan ja sen ohella siihen osastoksi 1918—1919 vaiheilla perustetun Itä-Karjalan komitean sihteerinä sekä tämän julkaiseman «Vapaa Karjala»-lehden (sittemmin «Vapaa Karjala ja Inkeri») toimittajana vuodesta 1923.

Itä-Karjalan komitean sihteerinä joutui hän suorittamaan edesvastuullista valtion heimolaispakolaisia varten varattua varoista karjalaispakolaisten koulutukseen ja valistustyöhön Itä-Karjalan komitealle annettujen varojen jakamista ja sen mu-

kaista karjalaispakolaisten sijoittamista eri kouluteille. Tämä varsinaisesti keväällä 1922 alkanut pakolaisten koulutustyö oli alussa suurisuuntaista valtion tarkoitukseen myöntämien varojen noustessa melkoisiin summiin, mutta viime vuosina se varojen vähentyessä supistui.

Komitean työn ohella toimittaja Kotonen toimi m. m. perustamassaan heimojärjestöjen keskusvaliokunnassa sekä paikkakuntansa puoluetoiminnassa. Sen lisäksi hän otti osaa sanomalehti «Karjalan» toimitukseen, toimi Viipurin kaupungin valtuuston jäsenenä, kaupungin maatalouslautakunnan jäsenenä, Viipurin asetetun pakolaisavustuskeskuksen jäsenenä, Viipurin Ilmapuolustusliiton sihteerinä y. m. lukuisissa luottamustoimissa ja yhdistyksissä.

Pakolaisavustuskeskuksen jäsenenä ja osittain puheenjohtajana toimittaja Kotonen suuressa määrin vaikutti heimolaispakolaistemme huoltoon ja niiden huoltosijoitukseen. Karjalaispakolaisten valistustyön huoltajana kävi hän m. m. tarkastelemassa heidän alkuopetustaan.

Toimittaja Kotosen hautajaiset tapahtuivat Viipurissa tammikuun 4 päivänä suuren kansalaisjoukon läsnäollessa ja osoittaessa kunnioitustaan itäsuomalaiselle toimihenkilölle.